
 

『宇部市医師会 第 81 回 脳疾患を勉強する会』のお知らせ 
 

謹啓  

時下、会員の先生方におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。さて、この度は第

81 回の勉強会を下記の要領にて開催致します。今回は、松原先生に御講演頂きます。御忙しい中と

は存じますが、多数の先生方の御参加を御願い申し上げます。 

謹白 

 

  第 81 回 脳疾患を勉強する会 当番世話人 

よしかわ脳神経外科クリニック 吉川 功一 

記 

日  時  ： 令和 4 年 2 月 21 日（月） 19 時 30 分～21 時 00 分 

開催形式 ： 下記のどちらからのご参加をお願いしております。 

①  宇部市医師会館 第 2･3 会議室 

     宇部市中村 3 丁目 12-54  TEL0836-21-5437 

 

②  Web 配信（Zoomを使用致します） 

※今回は web も開催させて頂きます。 

   

 

【レクチャー】  

- 講師 – 

山口大学大学院医学系研究科 高次脳機能病態学講座 准教授 

                  松原 敏郎 先生  

 

「 精神科におけるメンタルヘルスの話題 」 
 

 

日本医師会生涯教育制度による単位 1.5 単位（CC:70 気分の生涯（うつ））を取得出来ます。 

 

代表世話人  福田 信二 

世話人  沖中 芳彦、黒川 泰、多田 由紀子, 冨田 茂、 

藤井 新也、藤本 定一 吉川 功一 

事務局  よしかわ脳神経外科クリニック 吉川 功一  

                TEL : 38-6010  



 

 
 

  【WEB 配信にてご視聴を希望される先生方へ】 

 
WEB ビデオ通話システム Zoom（無料ソフトウェア）を利用しています 

（ご視聴には、Zoom アプリか、Google Chrome、Microsoft Edge の環境が必要です） 
 

 

WEB 視聴のお申込み方法 
 

 

 

 

  

                     

       

  

 

 

   
 

https://iil.la/FsnDXcY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

共催  大塚製薬株式会社/宇部市医師会/脳疾患を勉強する会 
【お問い合わせ先】 

大塚製薬（株）山口出張所 西岡 友里恵 

Tel：080-9087-2390 mail：Nishioka.Yurie@otsuka.jp 

※新型コロナウィルス感染拡大に関する注意事項 

本講演会は当会場にご来場いただくか、もしくは Web でのご参加も可能です。会場にご来場いただける際には、 

感染対策(下記参照)に十分配慮致しますので、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

●感染防止のための入場者の整理（密にならないように収容人数 50%以下の対応をいたします） 

●入口及び施設内の手指の消毒設備の設置 

●マスクの着用(スタッフに対して周知いたします) 

●施設の換気 

●施設の消毒 

●立食による情報交換会は行いません 

エントリーフォームでお申込み 
二次元コード、もしくは下記 URL 

よりお申込み画面にお進みください 

 

メールでお申込み 
 

 
 

メールアドレス（大塚製薬 西岡友里恵） 

 

Nishioka.Yurie@otsuka.jp 

ご施設名、お名前をご記載ください。 

 

⇒ ご視聴申込みを頂いた先生方には、自動応答にて URL を送付させて頂きます。 

開催直前でもお申込み可能となっております。 

mailto:Nishioka.Yurie@otsuka.jp
mailto:Nishioka.Yurie@otsuka.jp

